
UCHWAŁA  Nr XXI/131/2021 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia ograniczeń na wodach powierzchniowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920) i art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1219, 1378, 1565, 2127 i 2338) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zakazuje się używania jednostek pływających z włączonymi silnikami o napędzie spalinowym na wodach 

powierzchniowych następujących jezior: 

1) Jezioro Wieczno Północne; 

2) Jezioro Wieczno Południowe; 

3) Jezioro Zamkowe; 

4) Jezioro Wieldządz. 

§ 2. Zakazuje się używania jednostek pływających z włączonymi silnikami o napędzie spalinowym 

w godzinach od 19:00 do 11:00, na wodach powierzchniowych następujących jezior: 

1) Jezioro Frydek; 

2) Jezioro Sitno; 

3) Jezioro Płużnica; 

4) Jezioro Szańce; 

5) Jezioro Szczurkowo; 

6) Jezioro Łopatki; 

7) Jezioro Szenwaldzkie; 

8) Jezioro Blizno; 

9) Jezioro Praczka. 

§ 3. Zakaz nie dotyczy jednostek pływających, których użycie jest konieczne do celów bezpieczeństwa 

publicznego lub do utrzymania cieków i zbiorników wodnych, a także dla zapewnienia bezpieczeństwa zawodów 

sportowych organizowanych bez użycia silników spalinowych. Organizator jest zobowiązany na co najmniej 14 

dni przed terminem zawodów powiadomić Starostę o tym przedsięwzięciu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIX/82/08 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 29 sierpnia 2008 r. w sprawie 

wprowadzenia ograniczeń na wodach powierzchniowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 119 poz. 1918). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego. 

 

Id: 133AD9EC-414D-48A7-8926-204BF79D388E. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

W związku z wnioskiem Rady Gminy Płużnica w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek 

pływających o napędzie spalinowym na jeziorze Wieczno Północne, Zarząd Powiatu  

w Wąbrzeźnie w dniu 18.03.2021 r., kierując się przede wszystkim zapewnieniem bezpieczeństwa dla osób 

wypoczywających oraz warunków akustycznych na terenach rekreacyjno – wypoczynkowych, postanowił 

przedłożyć Radzie Powiatu w Wąbrzeźnie projekt uchwały obejmujący w § 1 pkt 1 również Jezioro Wieczno 

Północne.  

Z mocy z art. 116 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1219, 1378, 1565, 2127 i 2338) ograniczenia nie dotyczą jednostek pływających, których użycie jest 

konieczne do celów bezpieczeństwa publicznego lub utrzymania cieków i zbiorników wodnych, w szczególności 

jednostek Policji, Państwowej i Społecznej Straży Rybackiej, Państwowej Straży Pożarnej, Wodnego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

Id: 133AD9EC-414D-48A7-8926-204BF79D388E. Podpisany Strona 2




